
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

R E S O L U C I O N  Nº      078/2022 
CRESPO (ER), 15 de Enero de 2022  

                                                                
             
V I S T O: 

El Concurso de Precios Nº 08/2022 para la adquisición de materiales de 

construcción para el Centro de Ayuda al Niño, “Programa ANDIS”, y  

 

CONSIDERANDO: 

Que se procedió a cursar invitaciones para participar del mismo a los 

siguientes proveedores: “LA AGRÍCOLA REGIONAL COOP. LTDA”, “NUTRITOTAL 

S.R.L”, “KERAMIKOS S.R.L”, “EL SÚPER DE LA CONSTRUCCIÓN S.R.L” y 

“ANIBAL JACOB”.                              

Que la presente se dicta en uso de las facultades que la Constitución de 

Entre Ríos y la Ley 10.027 y sus modificatorias, otorgan al Departamento Ejecutivo 

Municipal. 

 

Por ello y en uso de sus facultades 

E L     P R E S I D E N T E    M U N I C I P A L 

R E S U E L V E: 

 

Art.1º.- Adjudícase el Concurso de Precios Nº 08/2022 a la firma “LA AGRÍCOLA 

REGIONAL COOP. LTDA”, quien cotizó:  

 

ITEM  DETALLE  CANT $ UNIT $ TOTAL 

1 
Bolsa de cemento Loma Negra 
x 50 kgs 60 855,00 51.300,00 

2 Bolsa de cal Cacique x 20 kgs 45 470,70 21.181,50 
3 Arena x mt3 25 1.218,00 30.450,00 
5 Hidrófugo Sika 1 x 10 kg 3 1.094,30 3.282,90 

6 
Membrana asfáltica Aislamax 
35kg x mt 10 336,60 3.366,00 

8 
Caja revest. 32x47 Gijon bco 
2,30 mt2 28 2.032,00 56.896,00 

9 
Piso 38x38 Tilcara gris caja 
2,02 mt2 60 1.452,60 87.156,00 

10 Canto rodado x mt3 2 4.576,20 9.152,40 
14 Alambre galvanizado Nº 12 x kg 8 479,40 3.835,20 

19 

Inodoro apoyo 
Monaco+deposito 
apoyo+asiento 1 34.111,35 34.111,35 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

20 Caja chapa rectangular 10 78,05 780,50 
21 Caja chapa octogonal chica 5 78,05 390,25 
24 Cielorraso solera 35mm 67 417,77 27.990,59 

TOTAL $ 329.892,69 

 
Lo que hace un total de Trescientos Veintinueve Mil Ochocientos Noventa y 

dos Pesos con 69/100 ($ 329.892,69).  

 

A la firma “KERAMIKOS S.R.L”, quien cotizó:  

ITEM  DETALLE  CANT $ UNIT $ TOTAL 
7 Pintura asfáltica  2 595,00 1.190,00 

11 
Membrana espuma poliet. 
Film alum.5mm 1x20 4 rollos 2.400,00 9.600,00 

12 
Tornillo autoperf.T1 14x2 
c/arand.vulc. 480 14,20 6.816,00 

13 
Perfil C galvanizado 
140x60x20x2mm x 12 mts 1,5 17.550,00 26.325,00 

15 Vigueta pretensada x 1,60 mts 23 820,00 18.860,00 
17 Vigueta pretensada x 2,40 mts 7 1.230,00 8.610,00 

18 

Inodoro Ferrum blanco 
completo de pie con salida 
vertical 1 49.952,00 49.952,00 

22 
Caño corrugado 7/8 inst.ele. x 
25 mts 2  1.660,00 3.320,00 

23 
Placa PVC blanco 20 x 1 cm x 
4 mts 80 1.025,00 82.000,00 

25 
Placa PVC blanco 20 x 1 cm x 
5 mts 23 1.278,00 29.394,00 

TOTAL $ 236.067,00 

 
Lo que hace un total de Doscientos Treinta y seis Mil Sesenta y siete 

Pesos ($ 236.067,00).  

 

Art.2º.- Impútase la erogación que demande el cumplimiento de la presente a: 

Finalidad 01- Función 90 - Sección 02 - Sector 05 - Partida Principal 08- 

Partida Parcial 60 - Partida Sub-Parcial 13. 

 

Art.3º.- Pásese copia de la presente Resolución a Suministros, Almacenes y a 

Contaduría, a sus efectos.                                                   

                                                          

Art.4º.- Dispónese que la presente será refrendada por el Secretario de Economía 

Hacienda y Producción. 

 

Art.5º.- Comuníquese, publíquese, etc. 


